
 
 

Uchwała nr 142/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy budynku oranżerii w Zespole pałacowo-parkowym 
w Korczewie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz 
z 2023 r. poz. 951) oraz § 9 uchwały nr 15/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
22 lutego 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2297) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Przyznaje się Fundacji Pałac w Korczewie dotację na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze województwa mazowieckiego w kwocie 305 000 zł, na wykonanie 
zadania pn.:„Roboty budowlane przy budynku oranżerii w Zespole pałacowo – parkowym 
w Korczewie”. 

2. Szczegółowe warunki wykonania zadania, o którym mowa w § 1, oraz wykorzystania 
i rozliczenia przyznanej dotacji zostaną określone w umowie. 

3. Środki finansowe na dotację, o której mowa w ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) – w dziale 
921, rozdziale 92120, § 2720 i pochodzą ze środków własnych. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 

uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą nr 43/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510) oraz uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666). 

 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwałą nr 15/22 z dnia 22 lutego 2022 r. przyjął zasady udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego, dalej uchwała 
SWM. 

26 czerwca 2023 r. Fundacja Pałac w Korczewie, dalej Fundacja złożyła wniosek o udzielenie 
dotacji na zadanie pn.: „Roboty budowlane przy budynku oranżerii w Zespole pałacowo – 
parkowym w Korczewie”. 

Mimo złożenia wniosku poza naborem, z jego treści wynika, że konieczność przeprowadzenia 
prac wynika z zaistnienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1897). Zakres prac lub robót określony we wniosku obejmuje naprawę dachu, ścian 
nośnych zewnętrznych, wzmocnienie i zabezpieczenie fundamentów oraz wykonanie tynków 
i malowanie. Zadanie ma na celu naprawę zniszczeń wynikłych w trakcie pożaru i akcji 
gaśniczej w łączniku wschodnim tzw. oranżerii. Wnioskowana kwota dofinansowania 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego to 305 000,00 zł. i stanowi całkowity 
koszt zadania. Termin realizacji zadania został określony od 1 sierpnia do 31 grudnia br. 

Uchwała SWM przewiduje wyjątek pozwalający na uzyskanie dofinansowania poza naborem 
wniosków na prace wynikające z zagrożenia zabytku. Zgodnie z § 9 ww. uchwały dotacja może 
zostać udzielona z pominięciem zasad naboru wniosków, na prace wynikające z zagrożenia 
zabytku w przypadku zaistnienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej lub w przypadku 
katastrofy budowlanej w rozumieniu art. 73 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.) udokumentowanej przez właściwy organ 
nadzoru budowlanego. Wnioskując o dotację, Fundacja Pałac w Korczewie udokumentowała, 
że konieczność przeprowadzenia prac wynika z zaistnienia klęski żywiołowej.  

Decyzję o przyznaniu dotacji, o której mowa powyżej, podejmuje na wniosek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego – Sejmik Województwa Mazowieckiego w drodze uchwały. 
Szczegółowe warunki wykonania zadania oraz wykorzystania i rozliczenia przyznanej dotacji 
zostaną określone w zawartej umowie. 

Środki finansowe na dotację, zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego 
na rok 2023 – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 
grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 
rok  (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 
305 000,00 zł i pochodzą ze środków własnych. 


